



Övertorneås Börje Rytiniemi från Trevia och Stig Kerttu kommunens Näringsutvecklare höjer blickarna mot den ljusa framtiden som gryr för Övertorneås näringsliv!

Det gäller att med nya ögon se möjligheterna till utveckling för våra orter här i norr

Stig Kerttu är Näringslivsutvecklare i Övertorneå kommun som är ett aktivt samhälle med ca 5 000 innevånare. Det gäller att se möjligheterna och hitta nya vägar för framtidens utveckling här i norr berättar Stig.

Vi finns geografiskt mitt i Barentsområdet där många möjligheter är oexplorerade. Vi ser nya mål där vi framöver kommer att arbeta mera med nordvästra Ryssland, nord Norge och Finland. Vi har av tradition arbetat i sydvästlig riktning tidigare, men nu är det nya äventyr och kontakter som ska utforskas.

Övertorneå är en nytänkande kommun som gärna arbetar över gränserna för att hitta nya utvecklingsmöjligheter. Vi bejakar företagssamheten väldigt mycket i vår kommun och där även kommunen självt står inför nya utmaningar i och med att delar av deras verksamhet kan erbjudas via entreprenörer inom kort.

Vi har många faktorer som gör att vi har ett bra företags- och utvecklingsklimat idag. Närheten till naturen där vi satsar mycket på dagens turism och vårt samarbete över gränserna, men vi har även vår skogs-, vatten- och landsbygdsutveckling som är på uppgång.

På vår gymnasieskola Gränsälvgymnasiet finns ett samarbete med stiftelsen Nord där det erbjuds arbetsmarknadsutbildningar över

gränserna med elever från Sverige, Norge och Finland. Detta öppnar helt klart nya möjligheter för våra studenter och vårt samhälle.

Övertorneå erbjuder idag en kommun med låga kostnader, en härlig livsmiljö där lugn och harmoni finns in på knuten. Vi har ett stort utbud för våra innevånare där vi erbjuder ett aktivt föreningsliv och där vi nyligen av en privat aktör fått en niohåls golfbana anlagd, även dom nya riktlinjerna för strandnära tomter öppnar intresset för en ort som Övertorneå.

IDAG STÅR VI också för ett generationsskifte där vi aktivt vill delta för att starka gå vidare med de verksamheter som idag redan finns, även ungdomarnas entreprenörsanda är något vi fokuserar på att utveckla. Vi vill verkligen behålla våra ungdomar idag, men även öppna för nyinflyttade till vår kommun där vi just nu har ett projekt med fokus på Holland.

Ska vi sammanfatta Övertorneå och se på några siffror i just tillväxt så hamnade vi 2009 på 29e plats som en tillväxtkommun av 283

kommuner som ingick i undersökningen i Sverige (år 2008 plats nr 280 av 288). Undersökningen ingår i ett projekt mellan Företagarna och UC där syftet är att uppmärksamma de kommuner där företagandet utvecklats bäst under det gångna året. Övriga kommuner i Norrbotten som finns med på listan är Luleå på 15e, Boden på 16e och Kiruna på 28e plats. Norrbotten i sig ligger på första plats och det ser vi väldigt positivt på.

ÅRETS FÖRETAGARKOMMUN bygger på sex variabler. Fyra av dessa är relaterade till företagets omsättning och resultat. De övriga två avser antalet aktiebolag och deras kreditvärdighet. Årstillväxten av dessa variabler rankas därefter från högst till lägst. (Data taget från rapporten från Företgarna läs mer på www.foretgarna.se)

Övertorneå är idag ett samhälle och kommun med stora framtidsvisioner där Stig Kerttu är en man med många idéer och visioner för näringsutvecklingen. Stig har en lång erfarenhet inom tillväxt och näringslivsfrågor och när han återvände 2008 till Övertorneå kändes det som en ny kick i livet.

Det gäller bara att se möjligheterna i vår närhet och hos oss själva så kan jag nog sammanfatta den här intervjun som innehöll så många spännande idéer för framtiden.